АДМИНИСТРАЦИИ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 мая 2018 года
	         № 321

	г. Новокубанск

О проведении ярмарки на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ            «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», закона Краснодарского края от 01 марта 2011 года        № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06 марта 2013 года № 208                       «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», в целях развития на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района торговой деятельности и обеспечения доступности товаров для населения                          п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района проведение ярмарки по масштабу – муниципальная, по специализации – специализированная, по условиям торговли – розничная, по периодичности – периодичная (ежедневно), для сельхозтоваропроизводителей Новокубанского района, сроком до 24 июня 2018 года.
2. Утвердить:

1) план мероприятий по организации ярмарки с 24 мая 2018 года по             24 июня 2018 года на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района  (приложение № 1);

2) режим работы ярмарки – ежедневно с 08.00 часов до 17.00 часов;

3) порядок предоставления торговых мест на ярмарке на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района (приложение   № 2);

4) схему размещения торговых мест на ярмарке на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района (приложение   № 3).
3. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и предпринимателям, а также иным лицам, желающим принять участие в проводимой ярмарке, подать соответствующее заявление в администрацию Новокубанского городского поселения Новокубанского района и организовать расширенную торговлю с обязательным условием соблюдения правил торговли;

4. Ведущему специалисту отдела организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.В. Купянскому:

1) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Новокубанского района «Свет маяков»», а также разместить на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru).
2) направить уведомление начальнику отдела МВД России по Новокубанскому району, полковнику полиции А.П. Глоба, для принятия мер по охране общественного порядка на месте проведения ярмарки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационно - кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.Е. Беленко.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	Исполняющий обязанности главы
Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
	Д.С. Проценко

Приложение № 1

к постановлению администрации Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
от 23.05.2018 года № 321
План
мероприятий по организации ярмарки на территории
Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	N

пп
	Место проведения ярмарки
	Количество торговых мест на ярмарке
	Сроки проведения ярмарки
	Режим работы ярмарки

	1
	Краснодарский край,

Новокубанский район,

г. Новокубанск,

ул. Первомайская, 189А
	5
	ежедневно
	с 08.00
до 17.00

	Исполняющий обязанности главы

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
	Д.С. Проценко

Приложение № 2

к постановлению администрации Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
от 23.05.2018 года № 321
Порядок
предоставления торговых мест на ярмарке на территории
Новокубанского городского поселения Новокубанского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет процедуру предоставления торговых мест на ярмарке на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

2. Организация проведения ярмарок

2.1. Торговые места на ярмарке размещаются на основании схемы, разработанной и согласованной в установленном законом порядке.

2.2. Торговое место на ярмарке предоставляется юридическим и физическим лицам, а также индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, на основании заявок, направляемых организатору ярмарки.

2.3. Заявка должна содержать следующие сведения:

- фамилию, имя, отчество физического лица, место жительства, данные документа, удостоверяющего его личность;

- полное и сокращенное наименования (в случае если имеется), организационно-правовую форму юридического лица, место его нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц - для юридических лиц;

- фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя, место жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей - для индивидуального предпринимателя.

2.3. К заявке на участие в ярмарке прилагаются следующие документы:

2.3.1. для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

- фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, адрес места его жительства, юридический адрес;

- данные документа, удостоверяющего его личность;

- государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, юридического лица;

- документ, подтверждающий факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, в Единый государственный реестр юридических лиц;

2.3.2. для личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств:

- фамилия, имя и отчество гражданина, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность;

- выписка из похозяйственной книги о наличии личного подсобного хозяйства, выданная администрацией городского поселения по месту его жительства;

- свидетельство о государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства.

2.4. При отсутствии расхождений по представленным сведениям выдается разрешение на право размещения нестационарного мелкорозничного торгового объекта на территории ярмарки.
2.5. Участник ярмарки обязан осуществлять вывоз образовавшихся в результате осуществления торговли бытовых отходов самостоятельно, либо на основании договоров со специализированными организациями.

3. Контроль за соблюдением требований Порядка

3.1. Контроль над соблюдением требований настоящего Порядка осуществляет начальник организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района А.Е. Беленко.
	Исполняющий обязанности главы

Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	Д.С. Проценко

Приложение № 3

к постановлению администрации Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
от 23.05.2018 года № 321
	Схема
размещения торговых мест на ярмарке на территории
Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	N

пп
	Место проведения ярмарки
	Количество торговых мест на ярмарке
	Специализация
	Место размещения

	1
	Краснодарский край,

Новокубанский район,

г. Новокубанск,

ул. Первомайская,189А
	5
	Сельскохозяйственная продукция
	Площадка перед центральным рынком

	Исполняющий обязанности главы

Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	Д.С. Проценко